各 位

会社名株式会社ACKグループ代表者名代表取締役社長 野崎秀則(JASDAQ・コード番号2498)助 締役森田信彦だ括本部長本田信彦

株式会社オリエンタルコンサルタンツ GC事業本部軌道交通事業部ホルへ・ミューラさんが 平成25年度土木学会国際活動協力賞を受賞しました

当社グループの基幹会社である株式会社オリエンタルコンサルタンツ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:野崎秀則)のホルへ・ミューラさんが平成25年度土木学会国際活動協力賞を受賞しました。国際活動協力賞は、日本国内もしくはその他の国において、日本との交流・協力を通じて土木工学の進歩発展あるいは社会資本整備に寄与し、今後とも活躍が期待される外国人に与えられる学会賞です。

ミューラさんはチリ出身。修士課程と博士課程を東京工業大学で修了後、株式会社パシフィックコンサルタンツインターナショナルに土木技術者として入社、その後、事業譲渡により株式会社オリエンタルコンサルタンツへ異動。多くの国際協力事業に関する事業化可能性調査、基本・詳細設計、施工管理、運営維持管理に参画し、発展途上国のインフラ整備に多大な貢献をしました。また、事業実施中に当該国及び日本の若い技術者の育成にも尽力しています。ミューラさんの実施した代表的な事業としては、今やフィリピン国マニラ首都圏の主要交通手段となっているLRT(中量輸送交通機関)の整備や、チリ北部のアタカマ砂漠、標高 4,860m の高地、パンパ・ラ・ボラに建設された国立天文台のアタカマサブミリ波天体望遠鏡の建設があげられます。その他、インド、スリランカ、ルーマニア、コーカサス、タイ、インドネシア、ベトナム、モンゴル等多くの国々で鉄道整備事業に携わってきました。

現在もマニラをベースに複数国で交通渋滞緩和のための都市鉄道整備計画に関わっており、その熱意と誠実な人柄で事業実施のリーダーシップを取り、社会基盤インフラ整備のために精力的に活動しています。









<本資料に関するお問い合わせ先> 株式会社オリエンタルコンサルタンツ

TEL: 03-6311-7551 FAX: 03-6311-8011

URL: http://www.oriconsul.com/ 本社・統括本部 三百田、伊藤